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igangværende og forestående udflytninger samt gennem en effektiv 
udnyttelse af indkvarteringsfaciliteterne på de nuværende kaserner. 

Vedrørende de overvejelser, som ministeren må gøre sig, er man 
endvidere enig om følgende synspunkter: 

Selv om det ville være ønskeligt snarest at kunne sætte grænsen 
for en egentlig aflønning så højt som muligt 홢 f. eks. de 1.800 kr. 
månedligt som foreslået af klimaudvalget 홢 må dette tilpasses de 
økonomiske muligheder og vil kun kunne iværksættes over en år- 
række. 

Hvorvidt der skal være tale om naturalydelser eller kontantydel- 
ser, må endvidere afhænge af resultatet af forhandlinger med de vær- 
nepligtiges talsmænd. 

De første ændringer bør ske ved en nyordning og tilpasning af 
kostforplejnings- og kantinevirksomheden til en cafeteriaordning for 
alt personel med en centraliseret drift, bl. a. af hensyn til en kvali- 
tets- og prismæssig ensartethed for samtlige værnepligtige. Samtidig 
hermed bør den nuværende ordning med kost i form af naturalydelser 
formentlig ændres til tilbud om køb af kosten på tjenestestedet. 
Dette spørgsmål bør forsvarsministeren dog drøfte med de værneplig- 
tiges talsmænd 

Øvrige naturalydelsesordninger bør på tilsvarende måde gen- 
nemgås. Udvalget er opmærksom på, at visse af disse ændringer vil 
kræve lovændringer. 

Forsorgslovens muligheder for at hjælpe ud fra sociale begrun- 
delser bør ikke forringes i forbindelse med ovennævnte omlægninger, 
ligesom der bør tilstræbes større ensartethed ved kommunernes admi- 
nistration af hjælpen. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller herefter forslaget til folketingsbeslut- 
ning til vedtagelse med nedenstående ændringsforslag, der er tiltrådt 
af forsvarsministeren, og som omformulerer forslagets tekst under 
hensyn til resultatet af udvalgets arbejde. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstil- 
ler forslaget til folketingsbeslutning til forkastelse og vil nærmere mo- 
tivere sin indstilling ved 2. (sidste) behandling." 

Forslaget til folketingsbeslutning blev ved 2. (sidste) beh. vedta- 
get i den ændrede form med 108 stemmer mod 5 (SF og VS), medens 1 
medlem (Djurhuus) tilkendegav, at han hverken stemte for eller imod. 

6. Folketingsbeslutning vedrørende idrættens forhold. 
(Kield Olesen, Lene Bro, Erhard Jakobsen, Karl Max Rasmussen 
og Børge Schmidt.). [A. sp. 1119. C sp. 257.] 

Skriftlig fremsættelse 11/11 (F. sp. 1095). 1. beh. 9/12 (F. sp. 
1953). Partiernes ordførere: Kjeld Olesen, Simonsen, Robert 


